
Strana 1 (celkem 6) 

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

Příkazní smlouva 

na výkon autorského dozoru
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

Číslo smlouvy příkazce: 044/OD/2021 

Číslo smlouvy příkazník: 12-118

I.

Smluvní strany 

Příkazce: Statutární město Teplice 

se sídlem:   náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

zastoupená:  na základě vnitřních předpisů Bc. Ivanou 

Müllerovou, vedoucí odboru dopravy Magistrátu 
města Teplice 

oprávnění jednat: 

ve věcech smluvních:  Bc. Ivana Müllerová, vedoucí odboru dopravy MgMT 

 

ve věcech technických: Jakub Číže, referent odboru dopravy MgMT 

 

IČO: 002 66 621 DIČ: CZ 00266621 

bankovní spojení:  

(dále jen „příkazce“) 

Příkazník: PRAGOPROJEKT, a.s. 

se sídlem:  K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
zápis v OR:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1434 

zastoupená:    
   

oprávnění jednat: 

ve věcech smluvních:   

ve věcech technických:  

 

ve věcech technických:  

 

IČO: 452 72 387 DIČ: CZ45272387 

bankovní spojení:  

(dále jen „příkazník“) 



Strana 2 (celkem 6) 

II.  

Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této Smlouvě a za podmínek v ní
uvedených pro příkazce, na jeho účet a jeho jménem provádět autorský dozor při realizaci
stavby:

„Rozšíření trolejbusových tratí v Teplicích, stavba 2 a 4, výkon autorského dozoru“

(dále jen „stavba 2 a 4“) 

2. Stavba 2 je rozšíření trolejbusových tratí úsek Přítkovská – Obránců mírů – J. Koziny –
Bohosudovská – Přítkovská.

3. Stavba 4 je rekonstrukce měnírny Trnovany MR 2 Riegrova.

4. Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí příkazníkovi

odměnu ve výši sjednané v této Smlouvě.

III.  

Rozsah a obsah předmětu plnění 

1. Příkazník bude pro příkazce vykonávat autorský dozor zejména v následujícím rozsahu:

a) dohled nad souladem zhotovení stavby s technickým a architektonickým návrhem
zpracovaným v dokumentaci pro stavební povolení (DSP) a projektové dokumentaci
pro provedení stavby (PDPS);

b) podání vysvětlení k návrhu stavby (DSP, PDPS);

c) posouzení přijatelnosti případných změn navržených objednatelem nebo zhotovitelem
stavby z hlediska technické správnosti a ekonomické přijatelnosti;

d) aktivní účast na kontrolních dnech stavby, a to pravidelných i nepravidelných vč.
zahájení a uvedení stavby do provozu, ukončení a převzetí stavby, kolaudace;

e) sledování postupu výstavby, poskytování potřebných vysvětlení, vyjádření;

f) spoluúčast na schvalování nebo projednávání případných změn během výstavby.

IV.  

Doba plnění 

1. Autorský dozor bude prováděn po celou dobu realizace stavby 2 a 4. Předpokládaná doba
výstavby je od 03/2021 do 02/2022, tj. po dobu cca 12 měsíců.

2. Autorský dozor bude zahájen po zahájení realizace stavby na to na písemnou výzvu
příkazce, doručenou příkazníkovi alespoň 4 pracovní dny předem. Ukončen bude
v okamžiku vydání kolaudačního souhlasu s užíváním stavby 2 a 4.

3. Autorský dozor bude prováděn průběžně vždy na základě předchozí dohody s příkazcem.

4. Autorský dozor bude prováděn vždy v místě stavby, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5. Dojde-li ke změně předpokládané délky realizace stavby, dohodnou se strany na uzavření
dodatku k této smlouvě.



Strana 3 (celkem 6) 

V.  

Spolupůsobení a podklady příkazce  

1. Autorský dozor dle této Smlouvy příkazník provede a splní podle podkladů předaným mu
příkazcem nejpozději v den podpisu této Smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak. Příkazník bude vykonávat autorský dozor na základě podkladů předaných
příkazcem:

a) projektovou dokumentací DSP/PDPS – pro stavbu 2 a 4 zpracovanou příkazníkem;

b) podmínek stavebního povolení vydaného pro stavbu 2 a 4.

2. Příkazce se zavazuje na výzvu příkazníka (učiněnou alespoň 4 pracovních dní předem
prostřednictvím elektronické pošty, faxem nebo poštou) zúčastnit se důležitých jednání a
poskytnout příkazníkovi spolupráci při zajištění podkladů, doplňujících údajů, vyjádření a
stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu zařizování záležitostí podle této Smlouvy.
Příkazce poskytne pomoc a spolupráci příkazníkovi v den konání jednání a nezbytnou
součinnost pro řádné vyřízení záležitosti nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne jejího
vyžádání, pokud se strany nedohodnou na jiném termínu. V případě, že součinnou pomoc
příkazce podle tohoto odstavce nesplní nebo nezúčastní se důležitého jednání, jeho
nečinnost zakládá na straně příkazníka právo přiměřeně změnit lhůtu ke splnění jednotlivé
části předmětu Smlouvy, která se vztahuje k předmětné Výzvě o účast na jednání nebo k
Výzvě o součinnou pomoc.

VI.  

Odměna a platební podmínky 

1. Odměna za práce a činnosti ujednané v předmětu této Smlouvy pro stavbu 2 a 4 je sjednána
dohodou smluvních stran a činí:

850,- Kč bez DPH/hod. za aktivní účast AD na kontrolních dnech stavby
pravidelných i nepravidelných vč. účasti na předání staveniště, zahájení stavby,
uvedení stavby do provozu, ukončení a převzetí stavby, kolaudace, sledování
postupu výstavby, poskytování potřebných vysvětlení, vyjádření apod.;
dále se smluvní strany dohodly na úhradě cestovních náhrad ze sídla příkazníka,
a to ve výši 10,- Kč bez DPH/km, přičemž vzdálenost mezi sídlem příkazníka a
místem stavby byla stanovena na 105 km (jedním směrem).

2. Nabídka příkazníka pro stavbu 02 a 04 ze dne 25. 1. 2021 je nedílnou součástí této Smlouvy
jako Příloha č. 1.

3. Smluvní strany se dohodly, že příkazník bude účtovat odměnu dílčími daňovými doklady
(fakturami) za každé kalendářní čtvrtletí na základě skutečně poskytnutých služeb a to
vždy po skončení tohoto čtvrtletí. Výkaz skutečně odpracovaných hodin za kalendářní
čtvrtletí bude před vystavením faktury odsouhlasen příkazcem a to vždy nejpozději do tří
pracovních dní od jeho předání příkazci. Odsouhlasený výkaz výměr bude nedílnou
součástí faktury.

4. Dohodnutá odměna podle předchozích odstavců nezahrnuje daň z přidané hodnoty v
zákonné výši, která bude příkazníkem vyúčtována ve vystaveném daňovém dokladu
(faktuře) ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Příkazce a příkazník se dohodli na splatnosti faktury v délce 30 dní ode dne doručení
faktury.



Strana 4 (celkem 6) 

6. Smluvní strany se dohodly, že nezaplatí-li příkazce fakturu (daňový doklad) vystavenou
mu příkazníkem ve lhůtě její splatnosti, je povinen zaplatit příkazníkovi úrok z prodlení ve
výši 0,05% denně z dlužné částky za každý započatý den prodlení s její úhradou.

VII.  

Odpovědnost za kvalitu práce příkazníka, Smluvní pokuty 
1. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od

příkazce k plnění předmětu této Smlouvy a u kterých ani při vynaložení odborné péče
nemohl příkazník zjistit jejich nevhodnost, případně na ní upozornil příkazce, ale ten na

jejich použití trval.

2. Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněného reklamovaného
nedostatku či vady plnění. Možnost jiného ujednání se tímto nevylučuje. Případná škoda
prokazatelně způsobená příkazníkem při výkonu jeho činnosti bude příkazci uhrazena v

souladu s platnými právními předpisy.

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud se příkazník nebude vykonávat svou činnost
v domluvených termínech dle čl. IV., odst. 1 a 2 této Smlouvy (např. svým zaviněným nebo
nedbalostním jednáním) zaplatí příkazník příkazci smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý
den prodlení z celkové ceny autorského dozoru.

4. Příkazník není v prodlení a není povinen výše uvedenou smluvní pokutu uhradit, pokud
existují okolnosti vylučující jeho odpovědnost. Okolnostmi vylučujícími odpovědnost
příkazníka jsou zejména:

nedostatek spolupůsobení příkazce (vč. neúplnosti či chybnosti předaných podkladů,
pokynů či informací);
okolnosti, které nejsou přičitatelné příkazníkovi.

VIII.  

Změna závazku 

1. Smluvní strany se dohodly, že přistoupí na změnu Smlouvy v případech, kdy se změní po
uzavření této Smlouvy výchozí podklady na straně příkazce, které byly rozhodné pro její
uzavření. K návrhům zpracovaných dodatků k této Smlouvě se smluvní strana, které byl
Dodatek zaslán, vyjádří písemně bez zbytečného odkladu po jeho obdržení (elektronicky,
faxem, prostřednictvím poštovního úřadu). Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana,
která návrh dodatku zpracovala a zaslala druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany se dohodly, že příkazce uhradí příkazníkovi v prokazatelné výši náklady na
vyhotovení prací a činností nebo za rozpracované práce a činnosti (včetně prokazatelných
tzv. vícenákladů), které vznikly příkazníkovi tím že:
a) bez zavinění příkazníka byly zastaveny nebo přerušeny veškeré práce a činnosti podle
této Smlouvy na dobu delší než dvanáct měsíců nebo,
b) příkazce tuto Smlouvu částečně nebo v celém rozsahu vypověděl, popř. vypověděl
Smlouvu příkazník.



Strana 5 (celkem 6) 

IX.  

Závěrečná ujednání 
1. Tato Smlouva může být ukončena:

a) dohodou smluvních stran;

b) výpovědí některou ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet dnem
následujícím po dni, kdy se druhá smluvní strana o výpovědi dozví a výpovědní lhůta
činí 60 kalendářních dnů;

c) odstoupením od Smlouvy ze strany příkazce zejména z důvodu, že do očekávaného
průběhu smluvního závazku zasáhla vnější okolnost, kterou ten, kdo je zavázán nemohl
vzhledem ke všem okolnostem předvídat a ani jí v době vzniku závazku nemohl obecně
očekávat.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškerá písemná sdělení, vyrozumění, oznámení adresovaná
druhé smluvní straně budou doručena prostřednictvím elektronické komunikace - e-mailem

(pokud není forma e-mailu v této smlouvě u některých úkonů výslovně vyloučena),
faxovou zprávou, provozovatelem poštovních služeb nebo prostřednictvím datových
schránek dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, v platném znění. V případě, že jedna ze smluvních stran si převezme zásilku
osobně, je povinna převzetí potvrdit na kopii předávající písemnosti nebo za tím účelem na
vyhotoveném předávacím oznámení.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto
Smlouvou budou řešit především dohodou.

4. Ve věcech touto Smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění.

5. Tuto Smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou

písemných dodatků, číselně označených a podepsaných oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

6. Tato Smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění (dále též jako „zákon o registru smluv“). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této
Smlouvy a všech jejich budoucích dodatků. Uveřejnění této Smlouvy v souladu se zákonem
o registru smluv pak zajistí příkazce.

7. Smlouva byla schválena usnesením Rady města č. 0088/21dne 26. 2. 2021.

8. Platnosti nabývá smlouva dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti nabývá dnem

jejího uveřejnění v Registru smluv. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 – Nabídka příkazníka ze dne 25. 1. 2021



Strana 6 (celkem 6) 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich svobodné vůle a vyjadřují
souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran
své podpisy.

Přílohy 

Příloha č. 1 – Nabídka příkazníka ze dne 25. 1. 2021 

V Teplicích dne V Praze dne 

ZA PŘÍKAZCE: ZA PŘÍKAZNÍKA: 

 

 

 

 

…………………………….. ……………… 

Bc. Ivana Müllerová  

vedoucí odboru dopravy předseda představenstva 

Magistrátu města Teplice PRAGOPROJEKT, a.s. 

v z. Jakub Číže

Jakub 

íže

Digitáln  

podepsal Jakub 

íže 

Datum: 

2021.03.02 

09:39:38 +01'00'
Datum: 2021.03.04 

15:37:29 +01'00'



P íloha . 1 Smlouvy










